Município de Vicentina e empresa Jorge Paulo 
da Silva.

2. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios que compõem 
a merenda escolar.

3. VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2019, a contar da data 
de assinatura do instrumento contratual.

4. VALOR TOTAL: R$ 141.800,00 (cento e quarenta e um 
mil, e oitocentos reais).

5. AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: Despacho do Senhor 
Prefeito Municipal e Licitação, modalidade Pregão Presencial nº. 
01/2019, com fundamento na lei federal 8.666/93.

6. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666 de 21 de julho 
de 1993.

7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

[...]

10.520, de 17 de julho de 2002 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pela Pregoeira e Equi-
pe de Apoio à proposta apresentada pela empresa ENZO CA-
MINHÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 09.137.236/0001-
49, vencedora com o valor total de R$ 243.100,00 (duzentos e 
quarenta e três mil e cem reais), bem assim a toda a documen-
tação do Processo Licitatório de Pregão Presencial nº. 07/2019.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICEN-
TINA/MS, em 28 de fevereiro de 2019.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

[...]

1. PARTES: Município de Vicentina e Empresa J. L. Carais 
Móveis e Brinquedos Ltda ME.

2. OBJETO: Fornecimento de materiais escolares e de ex-
pediente.

3. VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2019, a contar da data 
da assinatura.

4. VALOR TOTAL: R$ 36.294,40 (trinta e seis mil, duzentos 
e noventa e quatro reais e quarenta centavos).

5. AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: Despacho do Senhor 
Prefeito Municipal e Licitação, modalidade Pregão Presencial nº. 
03/2019, com fundamento na lei federal 8.666/93 e Lei Federal 
nº. 10.520, de 17/07/2002.

6. FUNDAMENTO LEGAL: